中装协〔2018〕71号                 签发人：刘晓一

关于征集《中国适老环境评价标准》参编单位的通知

各省、自治区、直辖市建筑装饰协会（分会）、各会员企业、各建筑装饰企业和设计机构等与适老产业相关企业：
为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和十九大报告中“积极应对人口老龄化，构建养老、孝老、敬老政策体系和社会环境，推进医养结合，加快老龄事业和产业发展”的要求，增强全社会人口老龄化国情意识，经中国建筑装饰协会研究，中国建筑装饰协会标准编制工作委员会批复，《中国适老环境评价标准》正式立项。
目前我国适老环境标准的研究工作相对滞后，适老环境整体系统的建设已经成为迫在眉睫的社会问题。《中国适老环境评价标准》由适老环境设计标准、材料标准、施工标准、辅具标准等内容构成。由中国建筑装饰协会适老产业委员会作为主编单位，协同中国国际经济交流中心共同推进（附件1），并将组织专家于近期召开标准开题会。为了《中国适老环境评价
- 4 -

- 5 -

标准》具有广泛性和代表性，希望业内优秀企业共同参与本标准的编制工作，现面向全社会征集《中国适老环境评价标准》联合主编单位、副主编单位、参编单位和起草人。现将有关事项通如下：
一、征集参编单位的团体标准项目：
《中国适老环境评价标准》
二、联合主编、参编单位、起草人资格条件：
联合主编、参编单位的类型包括但不限于养老地产、养老机构、研究机构、设计机构、行业协会、材料企业、施工企业、适老化家具、辅具、无障碍设施、智能软件硬件、养老金融、信息科技、环境治理、园林景观、医养、康养等与适老产业相关的行业。并要求参编单位在业内具有一定社会影响力和知名度，参加过国标、地标、和团体标准编制的单位优先考虑。单位推荐的起草人要求有 5 年及以上工作经验，具有较高的专业素养与理论水平，能够积极参与到标准起草的各项工作中，确保在规定时间内保质保量完成标准编制的相关工作。
三、起草单位、起草人享有以下权利:
   1、在标准起草单位中，列入参编单位名称；
   2、将单位参与标准起草工作的主要人员姓名列入团体标准起草人名单（每个单位限定为列名1人）；
   3、标准参编单位、起草人将优先享有参与本标准修订的权利。
四、参编单位、起草人将承担以下义务:
   1、能够坚持全程参加标准起草工作会议、积极参加与标准起草相关的各类座谈会、讨论会、协调会及调研活动，按时完成标准起草工作组分配的各项工作任务；
   2、能够共享本单位在行业统计指标和业务规则规范方面所取得的优秀成果，为标准起草工作小组提供参考；
   3、在标准起草过程中发表独立见解，并逐字逐句对标准提出建设性修改意见。
五、参与原则
标准起草单位应对所制定标准的质量及其技术内容全面负责，要求参与标准起草工作的单位应提供必要的资源并给予必要的经费支持，以确保标准的研究编制工作按时如期完成。
六、申报要求：
有参编意向的单位，请将加盖单位公章的参编《中国适老环境评价标准》回执函（附件2），以电子邮件或邮寄方式，反馈至中国建筑装饰协会适老产业委员会。标准开题会具体时间等事宜请关注中国建筑装饰协会适老产业委员会官方微信公众号：适老产业前沿。
七、联系方式：
中国建筑装饰协会适老产业委员会
地    址：北京市海淀区甘家口21号商务楼700室
联 系 人：杨月洁13701030001
姚  琪13381057892
周立君13910909169
电    话：010-88383358
传    真：010-68990599
电子邮箱：cbda_eo@163.com

附件：1、中国国际经济交流中心《关于协助推进〈中国适老环境标准编制研究〉工作的函》
2、参编《中国适老环境评价标准》回执函

                              中国建筑装饰协会
                            2018年7月10日

[bookmark: _GoBack]

附件1：
[image: C:\Users\CU_RmwD\Desktop\2018_04_04\IMG.jpg]
附件2：
参编《中国适老环境评价标准》回执函
	单位名称
	（加盖公章）

	编委姓名

	年  龄

	职  务

	从事专业

	从业时间

	职  称

	QQ或微信

	座  机

	手  机

	联系地址

	邮  编

	企业类型
	□养老地产              □养老机构     □研究机构、协会
□设计公司、设计机构    □材料企业     □施工企业
□适老化家具            □无障碍设施   □智能软件、硬件
□养老金融              □信息科技     □辅具
□环境治理              □园林景观     □医养、康养
□其他类型
备注：请在相应的□打“√”

	企业介绍和
相关业绩

	中装协适老委意见

地址：北京市海淀区甘家口21号商务楼700室
电话：13910909169    010-88383358    010-68990599         邮箱cbda_eo@163.com
image1.jpeg
P [ Br 2 5 2 i P oD

XThehHEH (hEBEBEBRATAEREITR) THENE

FEEARN S

FhaERFOT 2017 56 A 3 HERFE W (FEELHE
AREARKRLRAT2) BETHSERHTENT, REERLAK
Z, IHZ, REHF, #h. ERHFEERTTRENEEF LT
B RN, RAdlk. BHNM. EHARFLV LR RE W
BY AR & AAFH 2RO ARGERAERTREEL TR
REREAT, ARTHE, XBHE. EHZEFRARIT. ER
FEXEEFE, RNRTSAR. e HTUEL Lo, BA. RéE,
K" MEETE, FERHRPEMRE 5 RN & LRI,

EXARERERFCEARMAREFREL RS KR E L7 AF
RY WEERE, (FEELTFRERFNL) R ZREANE F
RAE. ETHRSAEELTRFRMERFFEBGNDE RS,
RFECEFW LR FEHELA RN RS TEWAEK TS TR
PR T, I d P EEIUR & & Ll B 2 # LS
FRAMXIAE. ERVLANXE, FiSS